Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Курганский педагогический колледж»

П Р И К А З

22 октября 2021 года № 302

Об организации образовательного
процесса в ГБПОУ «Курганский
педагогический колледж»
в период с 25 октября 2021 года

В целях исполнения Решения областного оперативного штаба по проведению
организационных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по
предупреждению распространения гриппа, острых респираторных вирусных инфекций,
новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), руководствуясь приказом Департамента
образования и науки Курганской области № 1338 от 21.10.2021 г. «О временном
проведении теоретических занятий в профессиональных образовательных организациях г.
Кургана и г. Шадринска с применением дистанционных технологий и электронного
обучения»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Проводить в ГБПОУ «Курганский педагогический колледж» (далее -

колледж) с 25 октября 2021 года и до особого распоряжения теоретические занятия с
применением дистанционных образовательных технологий и электронного обучения.

2. Практические занятия, все виды практики проводить в очном формате с
соблюдением санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, направленных на
нераспространение новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) (проведение «утреннего
фильтра», соблюдение масочного режима, проветривание и санобработка помещений,
закрепление кабинетов за группами).

3. Заведующим очным отделением Нелюбиной И.П., Горлановой Е.П.,
заведующему заочным отделением Жулдыбиной Е.Л., заведующему Центром
дополнительного образования Охохониной Т.С.:

- уведомить педагогических работников, обучающихся, родителей (законных
представителей) несовершеннолетних обучающихся колледжа об организации
образовательного процесса, сочетающего обучение в очном формате и с применением
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий в период с 25
октября 2021 года;

- обеспечить организацию образовательного процесса с учетом введенного порядка
и обеспечить контроль за его исполнением.

4. Фоминых Я.Ю., при составлении расписания учебных занятий учитывать
содержание настоящего приказа.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.Г. Бобкова

К\зменкина Г.Н.
45- 51-91